

از گوشه و کنار

معاون اجتماعی ستاد امر به معروف و نهی از منکر

ورود به عرصه حجاب را کم کرده ایم
تا به صورت علمی وارد شویم



معاون اجتماعی و مطالبه گری ستاد امر به معروف و نهی از منکر گفت: ورود به عرصه حجاب را به این دلیل کم کرده ایم که باید به صورت علمی وارد شویم. علما به مراجع و مسئولین مراجعه کرده اند و ارائه هایی نیز داشته اند. محمدرضا میرشمسی، در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، تاکید کرد: هیچ نهادی به اندازه ستاد امر به معروف و نهی از منکر نمی خواهد مردم شاد باشند و همه تلاش های خود را در این راستا انجام می دهیم. وی با ابراز امیدواری به اینکه قانون حجاب عملیاتی شود، افزود: این قانون به نفع کشور و به نفع عامه مردم خواهد بود. ممکن است یک سری افراد نادر آسیب ببینند، آن هایی که نمی خواهند رها باشند.

■ ■ ■

هشدار یک فرمانده سپاه در باره برگزار کنندگان این جشن ها

جشن های نوروزی با فرهنگ ما مسلمانان همخوانی ندارد



فرمانده سپاه امیرالمؤمنین (ع) استان ایلام با بیان اینکه جشن های نوروزی با فرهنگ ما مسلمانان همخوانی ندارد، گفت: ظاهر افرادی در حال آماده سازی و پول جمع کردن از مردم برای جشن های نوروز هستند که باید گفت این امر غیر قانونی است و شناسایی لیدر ها و افرادی که در فضای مجازی و حقیقی فعالیت می کنند، در دستور کار است. به گزارش تسنیم، سردار سیصداف حبیبی در نشست ستاد امر به معروف، با بیان اینکه حرمت ماه مبارک رمضان موضوع مهمی است، افزود: در موضوع جشن های نوروزی جلسه شورای تأمین با حضور استاندار و نماینده ولی فقیه در استان برگزار و تصمیماتی اتخاذ شد که نباید خارج از آن تصمیمات اقلدلی صورت بگیرد. به گفته وی، با ملاحظان نظم و امنیت بر خود قانونی خواهد شد.

■ ■ ■

وضعیت نگران کننده منابع آبی
سد لتیان تنها ۹ میلیون مترمکعب آب دارد



معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا اعلام کرد که طبق آخرین گزارش ها و بررسی های انجام شده، ذخیره آبی سد لتیان تنها ۹ میلیون متر مکعب است. محمد جوبایتخت، در بازدید از سد لتیان (شمال شرق استان تهران) و ابراز نگرانی از وضعیت فعلی ذخیره سد، گفت: منابع آبی سد لتیان به عنوان یکی از سدهای تأمین کننده آب شرق پایتخت دچار افت شده است. وی میزان آب پشت سد لتیان را یک واقعیت انکارناپذیر دانست و با تاکید بر ضرورت اطلاع رسانی به مردم از این وضعیت بحرانی، اظهار کرد: یکی از دلایل حضور و بازدید ذخیره آب سد، تاکید وی بر وضعیت فعلی و اطلاع رسانی به مردم در خصوص شرایط حال و گذشته سطح آب ذخیره شده در سدها است. جوبایتخت به مشکل و محدودیت های موجود در تأمین آب مصرفی پایتخت اشاره کرد و گفت: به رغم مدیریت وزارت نیرو، سطح آب در سدهای شرق و غرب استان تهران کاهش یافته و وضعیت منابع آب به نقطه نگران کننده ای رسیده است. معاون امور آب و آبفا وزارت نیرو ضمن درخواست از مردم برای صرفه جویی در مصرف آب، تصریح کرد: مردم تنها برای مصارف ضروری از آب استفاده کنند و آمپوداریم با فراق رسیدن بارش های بهاری کمبود آب پایتخت جبران شود. بهزاد پارسامدیرعامل شرکت منطقه ای تهران در این بازدید گزارش داد: حجم مخزن سد و نگرانی های موجود در خصوص کاهش میزان آب ذخیره شده در این سد، ارائه کرد.

■ ■ ■

هزینه درمان کودکان مبتلا به سرطان؛

۱۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان

مدیرعامل مؤسسه محک، با تاکید بر ضرورت تأمین هزینه های دارو و درمان کودکان مبتلا به سرطان، گفت: گاهی هزینه پروتکل درمانی برای کودک مبتلا به سرطان به بالاتر از یک میلیارد می رسد. به گزارش روابط عمومی مؤسسه محک، آراسب احمدیان گفت: یک پروتکل درمانی برای کودک مبتلا به سرطان می تواند حداقل صدها ۵۰۰ میلیون و حداکثر یک تا دو میلیارد و حتی بالاتر را طی درمان سه تا پنج ساله به یک خانواده تحمیل کند. به همین دلیل تأمین هزینه های دارو و درمان یکی از اصلی ترین چالش های کودکان مبتلا به سرطان و خانواده های آن ها است. وی، در باره گرانی داروهای سرطان کودکان و هزینه های بالای درمان، گفت: بسیاری از خانواده ها توانایی مالی لازم برای تأمین این هزینه ها را ندارند، حتی اگر تحت پوشش بیمه های پایه و تکمیلی باشند. این موضوع گاهی می تواند منجر به تأخیر در درمان یا حتی عدم دسترسی به داروهای ضروری شود که تأثیر مستقیم بر سلامت و بهبودی کودکان دارد. احمدیان ادامه داد: وقتی یک پروتکل درمانی می تواند حداقل صدها ۵۰۰ میلیون یا حداکثر یک تا دو میلیارد و حتی بالاتر را طی درمان سه تا پنج ساله به یک خانواده تحمیل کند باید از خود پرسیم چند خانواده می توانند این هزینه را تقبل کنند به همین دلیل هر کودک مبتلا به سرطانی که در یکی از ۴۱ بیمارستان دولتی و دانشگاهی درماتش تشخیص داده شود، به دلیل حضور سیستم مددکاری محک در این بیمارستان ها شناسایی و تحت حمایت قرار می گیرد.

یک وکیل دادگستری در گفت وگو با «توسعه ایرانی» و با اشاره به اجرای حکم مهدی یراحی:

مجازات شلاق مغایر با هنجارهای اجتماعی است



یک وکیل دادگستری با اشاره به اجرای حکم شلاق برای مهدی یراحی، خواننده معترض، گفت: امروزه مجازات شلاق به هیچ وجه در جامعه شناسی کیفری یک مجازات سازنده و بر مدار اصلاح فرد تلقی نمی شود و ما محتاج بازبینی سیاست گذاری تقنینی جزایی مان در حوزه اصلاح مجرمین با رویکرد تلطیف و تعدیل مجازات های خشن هستیم.

به گزارش گروه شهر نوشت «توسعه ایرانی»، در روز های گذشته خبری در فضای رسانه ای کشور منتشر شد که واکنش های زیادی را به همراه داشت. روز چهارشنبه هزار مینویی، وکیل مهدی یراحی، خواننده معترض با انتشار تئویتی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «امروز ۱۵ اسفند ماه ۱۴۰۳ آخرین بخش احکام صادره از شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی تهران - مبنی بر ۷۴ ضربه شلاق - در شعبه چهارم اجرای احکام دادسرای امنیت اخلاقی تهران، به طور تام و تمام اجرا شد و پرونده آقای مهدی یراحی مختومه گردید.»

انتشار این خبر از سوی وکیل مهدی یراحی واکنش های بسیاری را به همراه داشت از جمله اینکه فاضل میبدی، عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم در گفت و گو با انتخاب درباره اجرای این حکم گفت: «در خبر ها آمد خواننده ای به نام مهدی یراحی محکوم به شلاق و این حکم بر تن او اجرا شد. نه خواننده را می شناسم و نه از چرایی این حکم خبر دارم. اما حکم شلاق برای یک خواننده، به هر جرمی، خلاف عقل، عرف و شرع است. آیا این حکم خداست؟ جناب قاضی! چرا مردم را از اسلام متنفر می کنی؟ مشکل کم بود! شلاق هم اضافه شد!»

همچنین محمد علی ابیطعی، فعال سیاسی اصلاح طلب در واکنش به شلاق خوردن مهدی یراحی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «شلاق زند به مهدی یراحی خواننده جوان به هر دلیلی باشد، در افکار عمومی شلاق محکمی بر پیکره نحیف شده دین و نظام تلقی می شود.» احمد زیدآبادی، روزنامه نگار نیز در کانال تلگرامی خود در واکنش به اجرای حکم شلاق برای مهدی یراحی نوشت: «امان از آن نوع دینداری که در تاریخ مانده و خود را به روز نمی کند! و صد امان

از آن نوع دینداری که تاریخ را هم از پنجره مزاج تند خود می بیند! در سیره یزرگان اسلام، به ناپیده انگاری و پرده پوشی گناهانی چون زنا و شرب خمر امر شده است. تجسس برای کشف این موارد خود از گناهان بزرگ و مورد نهی و تنبیح صریح قرآن است!»

وکلی دادگستری نیز در خصوص اجرای این حکم غیر انسانی اظهار نظر هایی داشته اند از جمله علی مجتهدزاده، وکیل دادگستری در شبکه ایکس نوشت: «احکامی نظیر حکم شلاق مهدی یراحی چه چیزی را بی اعتبار کرد و به چه چیز اعتبار بخشید؟ در فرایند دادرسی های قضایی در جرایم سیاسی و امنیتی اگر به همین یک سوال اندیشیده می شد، حتما با شرایط بهتری در آینده مواجه می شدیم.»

اگرچه حکم شلاق بر اساس قانون و فقه اسلامی بوده و مشلا مطابق ماده ۲۶۴ قانون مجازات اسلامی، مصرف مشروبات الکلی برای مسلمانان مستوجب ۸۰ ضربه حد شرعی شلاق است، اما به گفته وکلای دادگستری باید با اتکا به اجتهاد پویا این احکام را که خلاف حقوق شهروندی است حذف کنیم.

مجازات شلاق

در تناقض با عدالت ترمیمی است

محمد صالح نقره کار، وکیل دادگستری، در گفت و گو با «توسعه ایرانی» درباره اجرای حکم شلاق برای مهدی یراحی گفت: من هم از طریق رسانه ها از این حکم مطلع شدم. اصولا مجازات شلاق در تناقض با عدالت ترمیمی بوده و نیازمند بازنگری است. بی توجهی به تحول نهاد کیفر

یک وکیل دادگستری با اشاره به

اجرای حکم شلاق برای مهدی

یراحی، خواننده معترض، به «توسعه

ایرانی» گفت: امروزه مجازات شلاق

به هیچ وجه در جامعه شناسی کیفری

یک مجازات سازنده و بر مدار اصلاح

فرد تلقی نمی شود و ما محتاج بازبینی

سیاست گذاری تقنینی جزایی مان در

حوزه اصلاح مجرمین با رویکرد تلطیف

و تعدیل مجازات های خشن هستیم

تجویز یک مجازات خشن را رقم زده و ما از دو منظر باید به این مقوله بپردازیم.

وی ادامه داد: یک منظر از ناحیه بزه دیدگی یا بزه کاری است که اساسا باید بینیم آیا جرایمی که نسبت به مهدی یراحی متصور است، واقعا جرم به مثابه رفتار مغایر با حقوق و آزادی های اجتماعی است یا نه. ایشان دو بخش از جرایم را دارد یک بخش از جرایمی است که جنبه شخصی

دارد و یک بخش از جرایم، جنبه عمومی. این وکیل دادگستری تصریح کرد: باید این تحلیل انجام شود که آیا واقعا رفتار کی هنرمند ترانه سرا مصداق اقدام خلاف حقوق اجتماعی و مستوجب مجازات و سزاوار بزه است یا نه؟ این امر نیازمند تحقیق در پرونده وی بوده و چون

شاید باور نان نشود اما سخنگوی مرکز ارتباط شهرداری تهران در نشست های خبری - تبلیغاتی خود که بیشتر رنگ و بوی انتخاباتی دارد، روز دوشنبه از «احتمال اعلام خبرهای خوش درباره اجرای قرارداد ۷۹۱ واگنی تا پایان سال» خبر داد. به این جمله مطهر محمدخانی سخنگو و رئیس مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران است که در رسانه های همسو با جبهه فکری آن ها منتشر شده است و حتی دیگر نمی توانند آن را به گردن رسانه های معاند و به زعم آن ها ایادی آن ها در بین اصحاب رسانه بیندازند.

آقای سخنگو حرف از عملیاتی شدن قرار دادی در دو هفته پایانی سال می زند که نه تنها در دوره پنجم شورای شهر تهران به دلیل خالی بودن خزانه و تحریم ها از سوی کشور دوست و همسایه چین روی زمین ماند، در قریب به ۴ سال فعالیت شورای شهر ششم در دولت همسو با آن (دولت سیزدهم مرحوم رئیسی) نیز عملیاتی نشد و تنها وعده ای بود که از سوی زاکانی به شهروندان داده شود.

ماجرای اعتصاب راهبران مترو چه بود؟

با گذر از این پرسش این روزها به طور حتم خبر، تصاویر



در بعضی از موارد در حوزه حدود که

بخشی از احکام مضایی هست، با

چالش مواجهیم و به نظر می آید که با

اجتهاد پویا باید این نوع از احکام را از

صحنه سیاست کیفری حذف کنیم

و به دنبال سیاست گذاری کیفری

روز آمد خردگرای اثربخش، مبتنی بر

خیر عمومی و. متناظر با حقوق بشر و

شهروندی پیش برویم

حوزه عمومی به اثبات نرسیده و به نوعی کیفر انگاری های اسارا و خلاف ارزش های اجتماعی تلقی می شود.

وی ادامه داد: از این منظر به نظر می رسد باید قانونگذار مادر سیاست کیفری بازنگری اثربخشی داشته باشد و با اتکا به اجتهاد پویا مبتنی بر دو رکن زمان باوری و خردمداری، از مجازات هایی که بی اثر در اصلاح افراد و با افراد معارض با قانون و مجرم هستند، اجتناب و در برابر وظیفه اصلاح افراد مجرم یا معارض با قانون از سازو کارهای اصلاحی و اثربخش استفاده کند.

این وکیل دادگستری تصریح کرد: امروزه مجازات شلاق به هیچ وجه در جامعه شناسی کیفری یک مجازات سازنده و بر مدار اصلاح فرد تلقی نمی شود و ما محتاج بازبینی سیاست گذاری تقنینی جزایی مان در حوزه اصلاح مجرمین با رویکرد تلطیف و تعدیل مجازات های خشن هستیم.

مجازات باید با هنجارهای جامعه

رخساز گاری داشته باشد

وی در بخش دیگری از صحبت های خود درباره جایگزینی چنین احکامی با احکام جایگزین و اینکه امکان اصلاح چنین قوانینی وجود دارد، گفت: اصولا مجازات باید با هنجارهای اجتماعی سازگار باشد چرا که نهاد قدرت از اعمال اقتدار و داغ و ندرش و... استفاده می کند تا خیر عمومی، منافع جمعی و مصالح اجتماعی تأمین شود و جرم پدیده ای است که در برابر مصالح اجتماعی و خیر عمومی ظهور پیدا می کند، از این منظر پدیداری جرم باید با واکنش سزاوار کیفری مواجه باشد. این وکیل دادگستری تصریح کرد: در بسیاری از موارد قانون مجازات فعلی مصوب ۱۳۹۲ مواردی داریم که مغایر با سازنده بودن مجازات و اثربخشی آن با ملاحظه هنجارهای نوین اجتماعی است. ما با تکرش ارزش کیفری در حوزه عمومی مواجهیم و به جهان هم به این نکته رسیده که در اعمال مجازات ها به دنبال سیاست های کاهش یا لغو اعدام و به حداقل رساندن مجازات های تردیدی تحقیر کننده ای نظیر شلاق یا سایر مجازات های بدنی باشد.

نقره کار تصریح کرد: مادر بعضی از موارد در حوزه حدود که بخشی از احکام مضایی هست، با چالش مواجهیم و به نظر می آید که با اجتهاد پویا باید این نوع از احکام را از صحنه سیاست کیفری حذف کنیم و به دنبال سیاست گذاری کیفری روزآمد خردگرای اثربخش، مبتنی بر خیر عمومی و. متناظر با حقوق بشر و شهروندی پیش برویم.



ویدیوهای شلوغی های عجیب و غریب مترو تهران را در فضای مجازی مشاهده کرده اید، شلوغی وصف ناپذیر که بهانه های متعددی برای توجیه آن از سوی مدیریت شهری مطرح می شود. شلوغی که لشکر سایبری شهرداری تهران در فضای مجازی در تلاش هستند تا آن را مربوط به شلوغی های شب عید ربط دهند و از آب گل آلود این روزهای مترو برای خود ماهی بگیرند. اما واقعیت شلوغی ایسن روزهای مترو که مختص به ایستگاه هایی مرکزی و بازار و تهران نیست در سراسر خطوط مترو مشاهده می شود مربوط به اختلال عمدی راهبران مترو در خط است. راهبران متروی که با تشکیل گروه مجازی به هر بهانه ای با علم به این موضوع که شغل آن ها از حساسیت های بالای امنیتی و خدمت رسانی برخوردار است بازهم در سرویس دهی به شهروندان اختلال ایجاد می کنند.

حال تصور کنید روزهای پایانی سال است و به طور طبیعی حجم سفرهای شهروندان به طور چشم گیری افزایش پیدا کرده است، در همین شرایط راهبران مترو در اعتراض به پرداخت حقوق و مزایای خود اعتراضی سراسری در خطوط راسارت می زنند و در نهایت خروجی آن تصاویری می شود که انبوه مردم در سکو ها منتظر قطار هستند.

لازم است برای آگاهی علیرضا زاکانی شهردار تهران از آشفته بازی این روزهای مترو و ساز و کار اعتراض صنعتی این روزهای راهبران قطار اشاره کرد که چگونه باعث رنج و سختی شهروندان شده اند.

یکی از راهبران مترو در گفت و گو با خبرنگار دیده بان ایران ضمن تایید اختلال عمدی ایجاد شده در خطوط، مدیرعامل مترو را مقصر این اتفاقات عنوان می کند که در ماه های گذشته مزایای شغلی آن ها را نادیده گرفته است. راهبران مترو معتقدند در ۲ ماه گذشته که روزهای تعطیل به دلیل سرما و آلودگی هوا افزایش داشته است باید مزایای کاری آن ها را برابر این که نهاد خدماتی هستند متناسب با شرایط تعیین و پرداخت شود.

رشته حمل و نقل در مدیریت شهری پایتخت این روزها به کلاف سرد گمی تبدیل شده است که با کشیدن آن نه تنها باز نمی شود بلکه بیش از گذشته کورتر خواهد شد. مدیریت شهری پایتخت که این روزها تمام توان خود اعم از لشکر سایبری و حقیقی خود را به خط کرده است و با پول پاشی گسترده به دنبال حل و فصل و سرپوش گذاشتن بر ماجرای دیزلی بودن اتوبوس های برقی است از دیگر بخش های آشفته بازار معاونت حمل و نقل و ترافیک غافل شده است.

این روزها می توان تحول اعضای شورای شهر و شهرداری تهران را در حمل عمومی را تحول «استیکری چشم تهران روشن» نام گذاری کرد که با بودجه های سنگین تنها به دنبال القاء عملکرد مثبت در شهر هستند اما واقعیت سطح شهر با استیکرهای اتوبوسی متفاوت است.